PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP: 65.930-000 – Açailândia/MA.

ATO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO Nº 17839/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada com escopo de fornecer

elementos e subsídios que possibilitem o melhoramento/recuperação da estrada vicinal

que dá acesso ao Assentamento Santa Clara de interesse da Secretaria Municipal de

Infraestrutura e Urbanismo.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do Município de

Açailândia, estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhe confere a condição de

ordenador de despesa na forma do Decreto Municipal nº 309/2019,

Considerando a conveniência e oportunidade da Administração Pública

pacificada pela Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal;

Considerando os princípios constitucionais da administração pública esculpidos

no art. 37, caput, da Carta Magna de 1988,

 Considerando a necessidade de adequação do projeto básico a trecho não

contemplado no Processo nº 17.839/2021, bem como a atualização dos valores orçados

nas planilhas orçamentárias que instruem o referido projeto,

RESOLVE,

1º. Fica revogado o Processo Administrativo nº 17839/2021, que instrui a licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o nº 003/2022, tendo por objeto a

contratação de pessoa jurídica especializada com escopo de fornecer elementos e

subsídios que possibilitem o melhoramento/recuperação da estrada vicinal que dá acesso

ao Assentamento Santa Clara de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo.

2º. Arquive-se os autos no local pertinente após alimentação do SINC-Contrata do

Tribunal de Contas do Estado do Maranhão.

Publique-se e cumpre-se

Açailândia/MA, 06 de setembro de 2022

Adriano Oliveira de Sousa

Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

Portaria nº 536/2022-GAB

Documento assinado eletronicamente por Adriano Oliveira de Sousa,Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, em 06/09/2022
12:30:14, conforme horário oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-6754671732801

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-6754671732801